



REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARTES DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DA EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A-IPLANRIO, VISANDO A MANUTENÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA PCRJ, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE REDE DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO.

Validade: 21/08/2019 a 20/08/2020

Ata nº 004/2019 – Pregão Eletrônico SRP Nº 292/2019

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	59.75.09.831-59	Caixa de Cabo de Rede CAT 6	10	535,00	5.350,00
02	59.35.09.360-64	Conector RJ45 Macho CAT6 568A/B com guia	1500	0,45	690,00
03	59.35.09.378-93	Conector RJ45 Fêmea CAT6 568A/B	500	5,55	2.775,00
04	59.75.09.831-59	Caixa de Cabo de Rede CAT 5e	20	235,00	4.680,00
05	59.35.09.237-52	Conector RJ45 Macho CAT5e 568A/B	3000	0,32	960,00
06	59.35.09.378-93	Conector RJ45 Fêmea CAT5e 568A/B	1000	4,76	4.760,00
07	59.35.09.241-39	Tomada Sobrepor Rj45 Fêmea Cat6 (keystone)	500	6,41	3.205,00
08	59.35.09.241-39	Tomada Sobrepor Rj45 Fêmea Cat5e (keystone)	1000	9,81	9.810,00
09	66.25.01.038-70	Localizador e testador de cabos TX 1500 para testes de cabos RJ11, RJ45	15	N/C	N/C
10	51.20.17.147-49	Alicate de Crimpar Profissional RJ 11/RJ 45	15	31,00	465,00
11	51.20.17.148-20	Punch Down HT3148	15	38,21	573,15
12	51.20.17.177-64	Alicate Decapador P/ Rede e Telefonia Multifuncional 501	15	22,31	334,65



REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARTES DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DA EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A-IPLANRIO, VISANDO A MANUTENÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA PCRJ, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE REDE DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO.

Validade: 21/08/2019 a 20/08/2020

Ata nº 004/2019 – Pregão Eletrônico SRP Nº 292/2019

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13	74.40.01.702-25	Memória DDR3 4GB 1333mhz para desktop	50	102,75	5.137,50
14	74.40.01.702-25	Fonte ATX – Fonte ATX 230W Real, Bivolt, Chaveada, 20/24 pinos + 2 conectores SATA em cabos independentes – não remanufaturada.	100	43,40	4.340,00
15	74.40.01.239-01	Fonte Mini ATX	100	N/C	N/C
16	74.40.01.239-01	Fonte ATX 300 W PFC Ativo: Fonte de alimentação de 300 Watts Real; Versão TFX 12 v.2.31 V; Frequência de entrada: 50/ 60Hz; Eficiência: 82%; Certificação: 80 Plus Platinum. Dimensões máxima de até 175 mm (L) x 85 mm (W) x 70 mm (H) Certificados: CB, UL/cUL, TUV, CCC, EAC	200	105,00	21.000,00
17	74.40.01.706-59	Hard Disk 500 GB, Cache de 32 MB, SATA de 3 Gb/s	50	149,83	7.491,50
18	74.40.01.706-59	Hard Disk 2 TB, Cache de 32 MB, SATA de 3 Gb/s	05	299,00	1.495,00
19	74.40.97.002-19	Mouse Óptico USB. Possui botões/scrolls: 2 botões + 1 scroll. Resolução: 800 DPI. Compatível: Windows, Vista, W7, Win 8, Win 10	100	6,10	610,00



REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARTES DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DA EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A-IPLANRIO, VISANDO A MANUTENÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA PCRJ, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE REDE DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO.

Validade: 21/08/2019 a 20/08/2020

Ata nº 004/2019 – Pregão Eletrônico SRP Nº 292/2019

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
20	41.40.01.552-69	Teclado padrão USB, teclas macias e silenciosas, compatível com: Vista, Win 7, Win 8, Win 10	100	17,00	1.700,00
21	74.40.01.689-13	Placa de Rede PCI, EEE 802.3u Fast Ethernet 100 base-TX, Conexão: RJ-45, Taxa de Transferência: 10/100 Mbps	30	25,00	750,00
22	74.45.04.038-35	Pendrive 32GB USB 3.0	20	19,96	399,20
23	74.40.01.781-29	Memória de 8 GB de DDR4 em Dual Channel compatível com processador ofertado e o barramento principal da placa-mãe.	05	100,00	500,00
24	74.40.01.737-55	Placa Mãe (com processador) AMD A8 PRO-8600B APU ou INTEL Core i3 7100T ou superior da mesma família	05	500,00	2.500,00
25	74.40.01.737-55	Placa mãe (sem processador) para Intel Core i3/i5 slot LGA1155, memória: 4 x 1.5V DDR3 DIMM sockets supporting up to 32 GB of system memory, Dual channel memory architecture	10	328,63	3.286,30
26	74.40.01.706-59	Hard Disk 2TB 64MB Cache SATA 3.0Gb / s 3.5"	10	283,39	2.833,90



REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARTES DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DA EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A-IPLANRIO, VISANDO A MANUTENÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA PCRJ, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE REDE DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO.

Validade: 21/08/2019 a 20/08/2020

Ata nº 004/2019 – Pregão Eletrônico SRP Nº 292/2019

Empresas Beneficiárias:

ITENS: 01,02,04,10,16,19 E 20

**EMPRESA: JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO
CNPJ: 22.361.150/0001-63**

ITENS: 05 e 21

**EMPRESA: INFORMÁTICA QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.807.978/0001-13**

ITEM 06

**EMPRESA: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDÃO
CNPJ: 07.820.223/0001-44**

ITENS: 07 e 03

**EMPRESA: GR COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 17.451.234/0001-58**



REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARTES DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DA EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A-IPLANRIO, VISANDO A MANUTENÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA PCRJ, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE REDE DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO.

Validade: 21/08/2019 a 20/08/2020

Ata nº 004/2019 – Pregão Eletrônico SRP Nº 292/2019

ITEM 08

EMPRESA: LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA

CNPJ: 18.680.580/0001-70

ITENS: 11 e 12

EMPRESA: NYDIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE TELEINFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 13.761.205/0001-31

ITEM 13

EMPRESA: MS TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 33.460.823/0001-59

ITENS: 14,18 e 24

EMPRESA: BEMESTAR PRODUTOS PARA INDÚSTRIA E LAR LTDA

CNPJ: 31.329.142/0001-20

ITEM 17

EMPRESA: WR DO CARMO INFORMÁTICA

CNPJ: 28.184.495/0001-75

ITENS 22 e 23

EMPRESA: LADO C COMERCIO E IMPORTAÇÃO HOME OFFICE EIRELI

CNPJ: 30.435.225/0001-31



REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARTES DE INFORMÁTICA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DA EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A-IPLANRIO, VISANDO A MANUTENÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA PCRJ, BEM COMO AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DE REDE DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO.

Validade: 21/08/2019 a 20/08/2020

Ata nº 004/2019 – Pregão Eletrônico SRP Nº 292/2019

ITEM 25

**EMPRESA: MULTICONTROL DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 33.180.446/0001-02**

ITEM 26

**EMPRESA: PEDRO HENRIQUE PADUA CARVALHO PINTO EIRELI
CNPJ: 24.395.780/0001-84**

Órgão Participante: IPLANRIO

Outras Informações:

Nº DO PROCESSO: 01/300.032/2019
AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D.O. 18/06/2019
AVISO DE LICITAÇÃO: D.O. 18/06/2019
ATA DO PREGÃO: D.O. 17/07/2019
HOMOLOGAÇÃO: D.O. 17/07/2019
EXTRATO DA ATA DE RP: D.O.:21/08/2019